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Praktycznie nie ma tygo-
dnia, abyśmy na łamach CRY nie 
informowali bądź o przypadkach 
zakażenia lub osobach w kwa-
rantannie, bądź o sytuacji epi-
demicznej w odniesieniu do kra-
ju. Ale niestety to co oglądamy 
w ogólnopolskich telewizjach, 
dociera coraz mocniej także do 
Rypina i okolic. Oto najnowszy 
komunikat starosty rypińskiego 
Jarosława Sochackiego, który 
we wtorek 25 sierpnia ok. godz. 
14.00 (tuż przed zamknięciem 
wydania CRY – red.) poinformo-
wał o nowych zakażeniach.

– Drodzy mieszkańcy po-
wiatu. Dziś mamy 6 kolejnych 

przypadków koronawirusa na 
terenie powiatu rypińskiego. 4 są 
z miasta Rypin i 2 z gminy Rypin. 
To już szesnasty potwierdzony 
przypadek w naszym powiecie. 
Pamiętajcie o podstawowych 
zasadach higieny i bezpieczeń-
stwa w związku z pandemią ko-
ronawirusa – apeluje starosta 
Sochacki.

Do apelu przyłączamy się 
także my. Tylko przestrzeganie 
zasad sanitarnych i szczególna 
ostrożność mogą uchronić nas 
przed dalszym rozprzestrzenia-
niem się epidemii koronawiru-
sa.

(red)

– Kolejne donosy, zdjęcia 
z ukrycia, pisma wysłane do pro-
kuratury i wszystkich możliwych 
organów kontrolujących! Szanow-

ni Państwo, wiemy jak bardzo do-
pingujecie nas w zakresie rozwoju 
nad rewitalizacją ośrodka, dlatego 
chcielibyśmy się podzielić tym, co 

trzymaliśmy dla siebie, ale mamy 
już dosyć. Od samego początku 
rozpoczęcia działalności pisane 
na nas były zarówno donosy jak 
i pisma kierowane poprzez jedną 
z warszawskich kancelarii. Próbo-
wano nam udowadniać samowo-
le budowlane, podważać przetarg 
w wyniku którego wygraliśmy 
dzierżawę, robiono zdjęcia obiek-
tów remontowanych – rozpoczy-
na się komunikat zamieszczony 
na stronie Sitnicy na Facebooku.

dokończenie na str. 2

Donosami chcą
zniszczyć „Sitnicę”?

R E K L A M A

Rypin/Gmina Rypin

Szok! Kolejni zakażeni
Niestety epidemia koronawirusa zbiera coraz większe 
żniwo nie tylko w kraju. Zaraza dosięga coraz mocniej 
rypinian i mieszkańców naszego powiatu.GMINA ROGOWO  Dopiero kilkanaście dni minęło od reakty-

wacji Ośrodka Wypoczynkowego Sitnica, a dzierżawcy terenu 
prowadzący ośrodek mają poważny problem
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Gmina Rogowo

Donosami chcą zniszczyć...?

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 

TYGODNIKA REGIONU RYPIÑSKIEGO CRY 

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce samorz¹dowej,

aparatem fotogra?cznym i samochodem

RYPIN  Policjanci uniemożliwi jazdę nieodpowiedzialnemu kierowcy audi. Wybrał się on bowiem w podróż, 
gdzie w swoim pojeździe przewoził dziecko bez fotelika, a dwóch pasażerów ukrył w bagażniku. Był nim 28-
letni mieszkaniec powiatu nowomiejskiego

Jechał z kobietami... w bagażniku

się bowiem 5 osób. Gdy jednak 
policjanci otworzyli bagażnik, 
ujawnili tam leżące dwie ko-
biety. Dodatkowo jednym z 
pasażerów było 5-letnie dziec-
ko, które przewożone było bez 
wymaganego siedziska. Wszyscy 
podróżujący byli gośćmi wesel-
nymi, którzy tak przepełnionym 
pojazdem wybrali się w podróż 
powrotną do Nowego Miasta 
Lubawskiego – relacjonuje asp. 
sztab. Dorota Rupińska z KPP 
Rypin. 

Mundurowi poinformowali 
ich, że w ten sposób nie mogą 
dalej podróżować, ponieważ jest 
to zabronione i niebezpieczne, 
i zobowiązali do zorganizowa-
nia dodatkowego transportu. 

Wzburzeni pasażerowie stali się 
agresywni i nie chcieli wykony-
wać poleceń policjantów.

Policyjna interwencja za-
kończyła się ukaraniem nie-
odpowiedzialnego kierowcy 
mandatem i punktami karnymi 
za przewożenie większej ilości 
pasażerów niż wskazane w do-
wodzie rejestracyjnym, a także 
za przewożenie dziecka bez fo-
telika. Natomiast wobec dwóch 
agresywnych pasażerów za ich 
zachowanie zostaną skierowane 
wnioski do sądu.

Najważniejsze jednak, że 
policjanci w porę udaremnili 
temu kierowcy dalszą jazdę, za-
nim doszło do tragedii.

(ak), fot. ilustracyjne

dokończenie ze str. 1
Sprawa wręcz szokuje. Kto 

mógłby rzucać kłody pod nogi lu-
dziom, którzy z  przysłowiowego 
ścierniska spróbowali zrobić lo-
kalne „San Francisco”? Właściciele 
biznesu na terenie gminy Rogowo 
mają swoje, konkretne podejrze-
nia.

– Kiedy napisaliśmy o tym, że 
podejrzewamy osobę, nie okre-
ślając jej danych, w  myśl zasady 
„uderz w  stół, a  nożyce się ode-
zwą”, otrzymaliśmy sms-a z proś-
bą o usunięcie wpisu pod rygorem 
kar i naruszenie dóbr, itp. W tym 
samym czasie zaczęły się pojawiać 
wpisy spod nowo założonego kon-
ta na FB, oczerniające nas i naszą 
działalność, pomimo że jeszcze 
nie zaczęliśmy. Potem był donos 
do nadzoru budowlanego! Po dro-
dze były przyjazdy samochodem 
i z ukrycia robione zdjęcia. Ale to 
nie wszystko. Zdjęcia były robione 
z  każdej strony ośrodka. Kolejne 

pismo trafiło do urzędu gminy – 
relacjonują ostatnie wydarzenia 
twórcy obecnej Sitnicy.

Jak przekonują, otrzymali też 
kolejne wezwanie na podstawie 
działania prokuratury do przed-
stawienia dokumentacji wszel-
kich prac i  działań na terenie 
ośrodka na policję w Rypinie. Do 
tego zostać miały poinformowa-
ne wszystkie służby w  regionie 
i kontrolujące instytucje, również 
te ogólnopolskie. Ale nie załamują 
rąk.

– My oczywiście i  to przej-
dziemy, bo jakoś od początku nie 
było łatwo, ale chcielibyśmy, aby-
ście Państwo wiedzieli o sytuacji, 
bo czasem zwyczajnie ręce nam 
opadają. Dziś w  końcu również 
podjęliśmy decyzję, od której się 
wzbranialiśmy o  przygotowaniu 
pisma o  skrupulatne skontrolo-
wanie podmiotu przeciwnego, 
który nie daje nam żyć! I nie jako 
donos, ale oficjalne pismo. Osoba 

ta to właściciel podobnej działal-
ności do nas, która w  odległości 
ok. 40 km prowadzi swój biznes. 
Od początku nie kryła się z działa-
niem, z którego jest znana. Dono-
sicielstwo, dręczenie, utrudnianie 
spokojnego prowadzenia działal-
ności. Człowiek ten albo poprzez 
donosy, albo poprzez wynajętą 
kancelarię utrudnia nam życie – 
twierdzą autorzy komunikatu na 
profilu Ośrodka Wypoczynkowe-
go Sitnica.

Wreszcie zwracają się z  apa-
lem do mieszkańców regionu, 
potencjalnych bywalców ośrodka. 
– Być może jest wśród Państwa 
ktoś, kto doradziłby nam działa-
nie zgodne z  prawem, bo to za-
czyna być już zastraszeniem, a nie 
normalnym funkcjonowaniem. 
Mamy tylko nadzieję, że osoba ta, 
z tak czystym sumieniem prowa-
dzi swój biznes, bo żarty się skoń-
czyły i czas wyłożyć karty na stół! 
Bedziemy wdzięczni za wszelką 

pomoc, którą prosimy kierować 
w  wiadomości prywatnej. Nie 
może być tak, że chcąc swobodnie 
prowadzić działalność, będziemy 
regularnie zastraszani i  kontro-
lowani, jak byśmy prowadzili nie-
legalną firmę – kończą swój list 
własciciele biznesu prowadzone-
go obecnie na terenie Sitnicy.

Okazuje się, że sprawa fak-
tycznie dotarła do miejscowego 
samorządu i jest znana gminnym 
włodarzom.

– Tuż po podpisaniu umowy 
z  dzierżawcami obiektu ośrodka 
zaczęła do nas napływać kore-
spondencja w tej sprawie. Były to 
m. in. wnioski o udostępnienie in-
formacji publicznej odnośnie za-
wartej umowy, następnie pojawiły 
się donosy dotyczące prac budow-
lanych prowadzonych w ośrodku. 
Oczywiście każde pismo, jako 
właściciele obiektu, analizujemy 
i  przeprowadzamy swoje czyn-
ności kontrolne. Wiemy, że dzier-
żawcy są też kontrolowani przez 

różnego rodzaju służby, w  tym 
sanepid, policję, nadzór budowla-
ny. To powoduje, że realizowane 
w ośrodku prace są wstrzymywa-
ne, przez co dochodzi do opóź-
nień. Według naszej wiedzy prace 
prowadzone są zgodnie z opraco-
waną dokumentacją – wyjaśnia 
wójt gminy Rogowo Zbigniew Zgó-
rzyński.

Zdaniem włodarza ewidentnie 
widać, że ktoś próbuje zaszkodzić 
wizerunkowi i  swobodzie działa-
nia przedsiębiorców. – Szkoda, bo 
po tylu latach, podczas których 
w  ośrodku nie działo się kom-
pletnie nic, ktoś kto ma pomysł 
i  energię do zmian, musi ją tra-
cić na składanie wyjaśnień, udział 
w kontrolach, itp. Wierzę w to, że 
kłopoty dzierżawców niebawem 
się skończą, a  wszelkie kontrole 
tylko potwierdzą prawidłowość 
ich działań – dodaje Zgórzyński.

My do tematu wrócimy.

(ak), fot. Ośrodek 

W sobotę (22.08) po godzi-
nie 23.00 policjanci otrzymali 
zgłoszenie, że z jednego z ry-
pińskich lokali gastronomicz-
nych wyjechało audi, w którym 

jest przewożona większa liczba 
osób. Policjanci jadąc na miej-
sce, w rejonie Placu Sienkiewi-
cza zauważyli opisany pojazd i 
zatrzymali go do kontroli. Kie-

rowca był 28-letni mieszkaniec 
powiatu nowomiejskiego.

– Na pierwszy rzut oka 
wszystko wydawało się prawi-
dłowo. W pojeździe znajdowało 
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Policjanci z  Rypina już od 
kilku dni w  trosce o  dobro 
uczniów w rejonach szkół i pal-
cówek oświatowo-wychowaw-
czych sprawdzają prawidłowość 
ustawienia i  stan techniczny 
znaków drogowych, urządzeń 

ostrzegawczo-zabezpieczają-
cych oraz ich widoczność. Wery-
fikują również zasadność istnie-
jącego oznakowania. Wszystko 
po to, aby jeszcze przed rozpo-
częciem roku szkolnego przy-
gotować drogę do bezpiecznego 

przemieszczania się szczególnie 
w rejonie tych placówek.  

W  powiecie rypińskim po-
licjanci dotychczas nie ujawnili 
żadnych uchybień.

(red), fot. KPP Rypin

W  piątek (21.08) po godzinie 
14.00 dyżurny rypińskiej policji 
otrzymał zgłoszenie o  wypadku 
drogowym na terenie miasta. Na 
miejsce udali się policjanci, któ-
rzy wstępnie ustalili, że 65-letni 
kierowca vw jadąc ul. Piłsudskie-
go, na skrzyżowaniu z ul. 11-go Li-
stopada z nieustalonej przyczyny 
zjechał na lewy pas ruchu i ude-
rzył w  jadącego z  przeciwnego 

kierunku 55-letniego motocykli-
stę.

Obaj to mieszkańcy Rypina. 
W  wyniku tego zdarzenia kieru-
jący jednośladem z  obrażeniami 
ciała został przewieziony do szpi-
tala. Prowadzone w  tej sprawie 
dochodzenie wyjaśni dokładne 
okoliczności oraz przyczyny tego 
wypadku.

(ak), fot. KPP Rypin

Powiat Rypin

Zderzenie 
z motocyklistą

Bezpiecznie przy szkołach
W trosce o zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży rypińscy policjanci 
przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego dokonali sprawdzenia dróg i ozna-
kowania w rejonach szkół oraz przedszkoli w powiecie rypińskim. Rypińscy policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku 

drogowego, do którego doszło na jednej z ulic w Ry-
pinie. Zderzył się tam samochód osobowy z motocy-
klistą.

Pałac centrum 
społeczno-kulturalnym

GMINA RYPIN  Pałacem w Sadłowie zarządza gmina Rypin. W latach 2017-2018 przeprowadziła pod nad-
zorem konserwatora zabytków generalny remont obiektu. Budynek ocieplono, wymieniono okna, zainsta-
lowano centralne ogrzewanie, a elewacja nabrała dawnego blasku. Do urządzenia zostały wnętrza

– W  zeszłym roku napisa-
liśmy wniosek na wykończenie 
obiektu nazwany „Dostosowanie 
i  wyposażenie budynku pałacu 
w  Sadłowie na cele aktywiza-
cji społecznej” i  złożyliśmy go 
w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 
Działania Region Północ. Otrzy-
maliśmy 95% kosztów kwalifiko-
wanych w  kwocie 460 tys. zł ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Pozostałe wydatki wzięła na sie-

bie gmina, również te niekwali-
fikowane, gdyż w  pałacu mamy 
lokatorów. Z  tych pieniędzy zo-
stały wykonane sanitariaty, sale 
do zajęć, nowe schody dębowe, 
bo stare sosnowe były w  złym 
stanie. Położono podłogi z desek 
modrzewiowych. Ściany zostały 
pomalowane. Dla osób niepełno-
sprawnych mamy schodołaz, bo 
największa sala wraz z zapleczem 
kuchennym i  sanitarnym mieści 
się na poddaszu. Miejscowe koło 
gospodyń wiejskich kupiło z  po-
zyskanych przez siebie środków 
kanapy, krzesła i  fotele. Miesz-

kańcy z Sadłowa z  funduszu so-
łeckiego nabyli kolorowe pufy. 
Będziemy się starali wygospoda-
rować środki na gry planszowe – 
opowiadała nam Marzena Zdro-
jewska, inspektorka ds. promocji 
i komunikacji społecznej z Urzę-
du Gminy Rypin.

W całość przedsięwzięcia zo-
stała wpisana organizacja zajęć dla 
dzieci i  seniorów. Zaczął działal-
ność klub dziecięco-młodzieżowy, 
o którym więcej napiszemy w na-
stępnym numerze „CRY”. Trwa 
organizacja „Aktywnego życia se-
niora”. Będą to zajęcia skierowa-

ne do 26 mieszkańców Sadłowa 
w  wieku emerytalnym. Potrwają 
do końca maja przyszłego roku. 
W  programie są m.in. spotkania 
z zielarzem, serowarem, ratowni-
kiem medycznym, który opowie 
o  udzielaniu pierwszej pomocy. 
Będą pogadanki na temat zdro-
wego żywienia i wyprawa do Ma-
nufaktury Zdrowia Kraina Skrwy 
w Raku oraz wspólne obchodzenie 
Dnia Seniora, mikołajek, a na za-
kończenie majówka. Dla uspraw-
nienia uczestników przewidziano 
treningi z kijkami nordic walking.

– Chcemy, żeby pałac w  Sa-

dłowie był miejscem spotkań 
mieszkańców, żeby ciągle się tutaj 
dużo działo. Myślimy o przygoto-
waniu oferty również dla ludzi 
w  średnim wieku. Każda grupa 
czy organizacja z  terenu gminy 
będzie mogła bezpłatnie zorga-
nizować swoją imprezę. Planuje-
my zajęcia kulturalne, sportowe, 
spotkania z  ciekawymi ludźmi. 
Pomysły mamy, o  mniejsze czy 
większe fundusze zawsze się ja-
koś wystaramy, największą nie-
wiadomą jest pandemia – tłuma-
czy Marzena Zdrojewska.

Tekst i fot. (jd)
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Gmina Rogowo

Nowe dyrektorki szkół
Podczas XIX sesji Rady Gminy Rogowo, która odbyła się 21 sierpnia w sali narad 
urzędu gminy, wójt Zbigniew Zgórzyński wręczył akt powierzenia stanowiska dy-
rektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie oraz dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Kobrzyńcu.

Zanim jednak to nastąpiło, 
najpierw złożono podziękowa-

nia dotychczasowej dyrektorce 
Szkoły Podstawowej w  Nowym 

Kobrzyńcu Barbarze Trzcińskiej 
w  związku z  jej przejściem na 
emeryturę. W  swoim przemó-
wieniu wójt serdecznie podzię-
kował za 36 lat pracy zawodowej, 
za wszelkie starania na rzecz 
placówki, społeczności lokalnej, 
a przede wszystkim za kształce-

nie wielu pokoleń dzieci i  mło-
dzieży. Potwierdzeniem efektyw-
ności pracy dyrektor Trzcińskiej 
są chociażby ostatnie wyniki eg-
zaminu ósmoklasistów.

Wójt Zbigniew Zgórzyński, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Rogowo Marek Długokęcki, była 
wójt Barbara Nowakowska, dy-
rektorzy pozostałych placówek 
z  terenu gminy oraz wszyscy 
obecni na sali złożyli Barbarze 
Trzcińskiej najlepsze życzenia, 
aby spełniała swoje plany, od-
poczywała, a  dobre zdrowie 
pozwalało cieszyć się z  każdego 
kolejnego dnia. Symbolem po-
dziękowań będą wręczone poda-

runki.
Głos zabrała także sama bo-

haterka, która w  kilku zdaniach 
podsumowała swoją pracę zawo-
dową, podziękowała za współ-
pracę z samorządowcami, urzęd-
nikami i dyrektorami szkół.

Stanowisko dyrektorki Szko-
ły Podstawowej w  Nowym Ko-
brzyńcu objęła Renata Kaczyń-
ska, natomiast fotel dyrektorki 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Rogowie Jolanta Kaźmierkie-
wicz. Każda z pań otrzymała akt 
powierzenia stanowiska. Samo-
rządowcy życzyli powodzenia 
w wypełnianiu zadań.

(red), fot. UG Rogowo

– Remont odcinka pomiędzy 
Cetkami, a Rypinem pozwoli nam 
zakończyć modernizację bardzo 
ważnej drogi wojewódzkiej, łą-
czącej aż pięć powiatów. Dzięki 
inwestycji poprawi się komfort 
jazdy, a  mieszkańcy północno-
wschodniej części regionu i  po-
dróżujący tą trasą będą mogli 
czuć się bezpieczniej – mówi 
marszałek województwa Piotr 
Całbecki.

– Przystępujemy dziś do 
długo wyczekiwanej inwestycji 
w  powiecie rypińskim. Odcinek 
pomiędzy Cetkami i Rypinem wy-
magał pilnego remontu, dlatego 
niezmiernie cieszy fakt, że prace, 
które pozwolą usprawnić ruch 
na tej trasie, ruszą już wkrótce – 
mówił podczas uroczystości wi-
cemarszałek Zbigniew Sosnowski.

We wtorkowym spotkaniu 
udział wzięli także radny woje-
wództwa Paweł Zgórzyński, radny 
Rypina Leszek Furman, Mariusz 
Majewski z Urzędu Miasta w Ry-
pinie, prezes Zarządu Dróg Woje-
wódzkich Przemysław Dąbrowski 
oraz wykonawca inwestycji, pre-
zes firmy Zakład Drogowo-Bu-
dowlany Krzysztof Wilczyński.

Kompleksową przebudowę 
84-kilometrowej drogi woje-
wódzkiej rozpoczęto od remontu 
odcinka z Grudziądza do Golubia-
Dobrzynia. Zadanie kosztowa-
ło blisko 100 milionów złotych. 
Kolejną inwestycją na tej trasie 
(wartość to 22 miliony złotych) 
była modernizowaliśmy odcinka 
z  Golubia-Dobrzynia do Cetek 
w powiecie rypińskim. Droga zo-

stała poszerzona, wzmocniona, 
a przy niej pojawiły się pobocza 
i zatoki autobusowe. W ostatnich 
latach przebudowane zostały tak-
że ważne skrzyżowania i mosty.

Na połączeniu z  obwodnicą 
Wąbrzeźna powstało bezpieczne 
rondo. Dzięki współpracy z lokal-
nym samorządem rozbudowane 
zostało skrzyżowanie w Golubiu-
Dobrzyniu, gdzie trasa łączy się 
z drogą wojewódzką nr 569 (ulica 
Zamkowa) biegnącą w stronę To-
runia. W  ubiegłym roku zakoń-
czono przebudowę skrzyżowa-
nia ulic Lipnowskiej i  Kościuszki 
w Rypinie. Ważną inwestycja była 
też modernizacja mostu na Ry-
pienicy w Rypinie.

Ostatnim etapem moder-
nizacji trasy z  Grudziądza do 
Rypina jest remont odcinka po-
między Cetkami, a  Rypinem. 
W ramach inwestycji jezdnia zo-
stanie wzmocniona geosiatką, 
a  przy trasie powstaną pobocza 
z  kruszywa. Trasa zyska trwałe 
oznakowanie z termoplastu. Pra-
ce będą prowadzone na blisko 
czterokilometrowym odcinku 
pomiędzy miejscowością Cetki, 
a  skrzyżowaniem ulic Toruńskiej 
i Kościuszki.

Za prace odpowiedzialna 
będzie firma z  naszego regio-
nu - Zakład Drogowo-Budowla-
ny z  Rogowa (powiat toruński). 
Koszt inwestycji to 2,4 miliony 
złotych. Zakończenie prac pla-
nowane jest jeszcze w tym roku. 
Wyremontowany odcinek zosta-
nie objęty pięcioletnią gwarancją. 
Prace będą prowadzone w sposób 

umożliwiający ruch pojazdów.
Modernizacja odcinka drogi 

wojewódzkiej pomiędzy Cetkami 
i Rypinem to jedna z prioryteto-
wych inwestycji ujęta w  Kujaw-
sko-Pomorskim Planie Spójności 
Drogowej i Kolejowej.

Remont odcinka 
Cetki-Rypin w liczbach:
– Natężenia ruchu – ok. 4700 

pojazdów na dobę
– Gwarancja – 5 lat
– Koszt remontu – 2,4 mln 

zł
– Długość modernizowanego 

odcinka – 3,7 km
Koszty najważniejszych 
zadań na trasie 
Grudziądz-Rypin:
– Modernizacja odcinka Gru-

dziądz-Golub Dobrzyń (48,4km) – 
99,5 mln zł

– Modernizacja odcinka Go-
lub-Dobrzyń – Cetki (15,1km) - 
21,8 mln zł

– Rozbudowa skrzyżowania 
z DW nr 557 w Rypinie – 2,7 mln 
zł

– Rozbudowa skrzyżowania 
z DW nr 569 w  Golubiu-Dobrzy-
niu – 2,5 mln zł

– Remont odcinka Cetki-Ry-
pin (3,7km) – 2,4 mln zł

– Modernizacja ulicy Kę-
trzyńskiego w Wąbrzeźnie (0,6km) 
– 2,0 mln zł

– Budowa ronda w Wąbrzeź-
nie – 2,1 mln zł

– Modernizacja mostu w Ry-
pinie – 1,2 mln zł.

(red), fot. Mikołaj Kuras 
dla UMWKP

REGION  84-kilometrowa droga wojewódzka nr 534 z Grudziądza do Rypina komunikuje północną 
część naszego regionu z ważnymi drogami krajowymi. W ostatnich latach na modernizację trasy 
i jej skrzyżowań trafiło ponad 130 milionów złotych. We wrześniu ruszy remont ostatniego frag-
mentu drogi pomiędzy Cetkami, a Rypinem. 25 sierpnia w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 
odbyło się uroczyste podpisanie umowy z wykonawcą

Z Grudziądza 
do Rypina wyremontowaną drogą
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Od 13 sierpnia producenci rol-
ni, których gospodarstwa zagro-
żone są utratą płynności finanso-
wej w  związku z  ograniczeniami 
spowodowanymi przez epidemię 
COVID-19 oraz ci, którzy nie otrzy-
mali tzw. pomocy suszowej za 2019 
r., mogą ubiegać się o  wparcie fi-
nansowe. Wnioski można składać 
w  biurach powiatowych ARiMR. 
Ostateczny termin ich składania 
nie został określony, jednak agen-
cja może przyznać pomoc tylko do 
31 grudnia 2020 r. i w tym terminie 
musi ją również wypłacić. Szybkie 
złożenie dokumentów gwarantuje 
więc szybszą wypłatę środków.

Wnioski można przekazy-
wać za pośrednictwem platformy 
ePUAP lub wysłać przesyłką reje-
strowaną. Dokumenty można tak-
że złożyć osobiście, o  ile w  danej 
jednostce istnieje taka możliwość. 
Można je również dostarczyć do 
specjalnych wrzutni, ustawionych 

w placówkach terenowych agencji. 
W  tym wypadku, jeżeli wniosko-
dawca chce otrzymać potwierdze-
nie złożenia, powinien dołączyć do 
wniosku dane kontaktowe: adres 
e-mail bądź nr telefonu komórko-
wego, ze wskazaniem, że za tym 
pośrednictwem agencja ma poin-
formować o przyjęciu wniosku po-
przez wrzutnię.

O  pomoc mogą ubiegać się 
właściciele gospodarstw rolnych, 
którym zagraża utrata płynności 
finansowej wywołana koronakry-
zysem i nie otrzymali oni pomocy 
na szkody spowodowane w  2019 
roku przez suszę i inne niekorzyst-
ne zjawiska atmosferyczne. Jednym 
z  warunków przyznania pomocy 
jest złożenie oświadczenia o  wy-
cofaniu wniosku złożonego w 2019 
roku dotyczącego pomocy na szko-
dy spowodowane suszą i  innymi 
niekorzystnymi zjawiskami.

(AdWo)

Pod koniec sierpnia gmina 
Wąpielsk tradycyjnie dziękuje 
za plony zebrane w  czasie żniw. 
W tym roku Dożynki Gminno-Pa-
rafialne rozpoczną się w niedzielę 
30 sierpnia o godz. 11:30 w koście-
le pw. św. Katarzyny w Radzikach 
Dużych. W  związku z  reżimem 
sanitarnym program wydarzenia 
znacząco będzie różnił się od tego 
z lat poprzednich.

– W tym roku, ze względu na 
ograniczenia sanitarne związane 
z  organizacją dużych wydarzeń 
plenerowych musimy ograniczyć 
święto plonów do mszy świętej 
dziękczynnej oraz części oficjalnej 
– informuje wójt gminy Wąpielsk 
Dariusz Górski.

Msza święta dziękczynna zo-
stanie odprawiona w kościele pw. 
św. Katarzyny w  Radzikach Du-

żych. Część oficjalna odbędzie się 
na utwardzonym placu przy ko-
ściele. W  planie jest prezentacja 
wieńców dożynkowych, obrzęd 
dożynkowy, rozstrzygnięcie ogło-
szonych konkursów, wręczenie 
listów gratulacyjnych stypendy-
stom.

W  trakcie dożynek zostanie 
także oficjalnie otwarte miejsce 
rekreacji i wypoczynku oraz zre-
witalizowany terenu wokół ruin 
zamku. Nie będzie za to części 
artystycznej, która zazwyczaj 
przyciągała największą liczbę 
mieszkańców i  gości. – Będzie 
bez rozmachu, ale chcemy cho-
ciaż w  ten sposób dotrzeć do 
tych, którzy czują potrzebę wzię-
cia udziału w Dożynkach – mówi 
wójt Górski.

(ak), fot. ilustracyjne

Na scenie pojawią się jesz-
cze rypińscy artyści: zespół Fever 
Pitch z wokalistką Natalią Mikołaj-
ską oraz Aleksandra Olszewska. – 
Czekaliśmy na lepszy czas i moż-
liwość zapełnienia całej widowni, 
ale nie nadszedł. Przy obecnych 
obostrzeniach możemy udo-

stępnić tylko 104 miejsca. Cztery 
pierwsze rzędy, zgodnie z  zale-
ceniami sanepidu, wyłączyliśmy, 
gdyż między sceną, a  publiczno-
ścią ma być zachowany sześcio-
metrowy dystans. Wejściówek już 
nie ma, rozeszły się błyskawicznie 
– wyjaśniła Justyna Motylewska, 

dyrektorka RDK-u.
Z pomysłem organizacji kon-

certu zwrócił się do szefowej Ry-
pińskiego Domu Kultury Tomasz 
Błaszkiewicz, który chciał w  ten 
sposób pomóc cierpiącej na ze-
spół Retta Klaudii Rokicińskiej. 
Nastolatka wymaga systematycz-
nej rehabilitacji i  stałej opieki. 
W  przerwach między występami 
odbędzie się licytacja gadżetów, 
będzie można też wrzucać do 
puszek datki. Ciężar dopełnienia 
wszelkich formalności i  zareje-
strowania zbiórki wzięło na siebie 
Rypińskie Stowarzyszenie Inicja-
tywa.

Podczas koncertu wszyscy 
widzowie powinni mieć zasłonię-
te usta i nos. Przed wejściem do 
sali widowiskowej należy zdezyn-
fekować ręce.

Tekst i fot. (jd)

Opiekę w  placówce znajdzie 
30 osób z  terenu powiatu rypiń-
skiego powyżej 60. roku życia, 
również z  niepełnosprawnościa-

mi. Uczestnictwo w życiu społecz-
nym, kulturalnym i  towarzyskim 
pozwala seniorom na utrzymaniu 
lepszej kondycji fizycznej i  psy-

chicznej.
21 sierpnia starosta rypiński 

Jarosław Sochacki w  obecności 
wojewody kujawsko-pomorskiego 
Mikołaja Bogdanowicza podpisał 
umowę, dzięki której z programu 
Senior+ trafi do powiatu 300 tys. 
zł na dokończenie prac budow-
lanych oraz kupno wyposażenia, 
w  tym sprzętu rehabilitacyjne-
go. Wcześniej starostwo dostało 
środki z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w  ramach Regio-
nalnemu Programowi Operacyj-
nemu  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Inwestycja ma w sumie zamknąć 
się kwotą ponad 1,4 mln zł.

– Dom dziennego pobytu dla 
osób starszych będzie pierwszą 
tego typu placówką w  powiecie 
rypińskim – informuje starosta 
Jarosław Sochacki.

DDP ma rozpocząć działal-
ność 1 października.

Tekst i fot. (jd)

Rypin Powiat

Gmina Wąpielsk

Pomoc dla rolników

Dożynki 
w okrojonej formie

Tomasz Organek zagra dla Klaudii
Koncert charytatywny Tomasza Organka, wybitnego muzyka i autora niebanal-
nych tekstów, miał się odbyć 31 marca tego roku, lecz został odwołany z powodu 
pandemii. Nowy termin organizatorzy, czyli Rypiński Dom Kultury, ustalili na 1 
września. Wcześniej kupione wejściówki – cegiełki zachowują ważność.

Trwa nabór wniosków o wsparcie dla rolników po-
szkodowanych przez COVID-19 i ubiegłoroczną su-
szę.

Tegoroczne dożynki w gminie Wąpielsk będą ograni-
czone do dziękczynnej mszy i części oficjalnej. Wszyst-
ko oczywiście za sprawą epidemii koronawirusa.

Dom dla 
seniorów coraz bliżej
POWIAT/RYPIN  Starsze osoby, którym zależy na aktywnym 
i interesującym spędzaniu czasu, a wiek i siły nie zawsze po-
zwalają im na samodzielną egzystencję, będą już pod koniec 
tego roku mogły skorzystać z powstającego przy ul. Mławskiej 
dziennego domu pobytu. Na ten cel przeznaczono budynek go-
spodarczy, w którym trwają prace adaptacyjne
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Gmina Brzuze uzyskała na in-
westycję dofinansowanie z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Jezdnia została 

poszerzona, przebudowano skrzy-
żowania, wykonano zjazdy do po-
sesji, będzie zrobione oznakowanie 
pionowe i poziome. Dotąd wykona-

no dwie warstwy podbudowy oraz 
ułożono pierwszą warstwę masy 
bitumicznej.

– Samorząd gminy Brzuze nie-
ustająco stara się rozwijać i unowo-
cześniać sieć dróg gminnych. Chęt-
nie korzystamy z nadarzających się 
okazji sfinansowania, przynajmniej 
części, prac z  dotacji. Umożliwia 
to wykonanie dłuższych odcinków 
i zastosowanie lepszych technolo-
gii – wyjaśnia wójt Jan Koprowski.

Tekst i fot. (jd)

Teren placu jest pokryty 30-
centymetrową warstwą piasku. 
Stanęło na nim sześć urządzeń: 
podwójna huśtawka, tzw. bocia-
nie gniazdo czyli kolejna huśtaw-
ka w  formie dużego koła, mała 
zjeżdżalnia, karuzela i  dwa buja-
ki.

Dwóch rezolutnych prawie 
10-latków podzieliło się z  nami 
opiniami o nowej inwestycji.

– Cieszymy się, że plac zabaw 
powstał, czekaliśmy na niego 2 
lata, a  nawet 5. Podoba nam się 
wygląd urządzeń. Przychodzimy 
tutaj codziennie i  czasami usta-

wia się kolejka, największa do bo-
cianiego gniazda. Przydałoby się 
jeszcze jedno albo dwa. To nasz 
ulubiony przyrząd. Po południu 
jest bardzo dużo dzieci i musimy 
czekać na swoją kolej. Czasami 
dorośli mówią, że ktoś ma już 
zejść. Małe dzieci kopią w piasku, 
starają się budować zamki, które 
się rozsypują. Trzeba by dla nich 
zbudować piaskownicę z  zabaw-
kami: foremkami, wiaderkami, ło-
patkami i grabkami. Wtedy by nie 
zabierały nam miejsca na huśtaw-
kach i bujaczkach, które mogłyby 
być większe. Również zjeżdżalnia 

dla starszych dzieci jest za mała 
i za krótka. Dobrze, żeby była też 
siłownia, byśmy mięśnie rozwijali 
– wyjaśnili Oliwer i Krzyś.

Koszt wybudowania placu 
zabaw w  Ruszkowie wyniósł 39 
075 zł, z czego 63,63% dofinanso-
wania gmina uzyskała ze środków 
Unii Europejskiej przekazanych 
samorządowi przez Stowarzy-
szenie Lokalna Grupa Działania 
Gmin Dobrzyńskich Region Pół-
noc, a pochodzących z programu 
Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 
2016-2023.

Tekst i fot. (jd)

Gmina Brzuze

Remontują drogę w Łączonku
Kończą się prace na budowie odcinka drogi o długości 830 metrów łączącej Ostro-
wite z Łączonkiem rozpoczęte na początku sierpnia.

aktualności 7

GMINA WĄPIELSK  Przy wiejskiej świetlicy w Ruszkowie oddano do użytku nowo powstały plac zabaw, 
który od razu stał się ulubionym miejscem najmłodszych mieszkańców

Bocianie gniazdo 
przebojem w Ruszkowie
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Ze względu na pandemię 
koronawirusa zrezygnowano 
ze wspólnej zabawy. Dzięko-
wanie za plony rozpoczęło się 
mszą świętą w  kościele pw. 
św. Bartłomieja w  Rogowie. 
W  nabożeństwie oprócz licznie 
zgromadzonych mieszkańców 
uczestniczyli: poczty sztanda-
rowe, samorządowcy, przedsta-
wiciele instytucji. Nie zabrakło 
tradycyjnych wieńców. Starosta-
mi tegorocznych dożynek byli 

Kamila i  Tomasz Świeżawscy 
z  Rogowa. Na wstępie głos za-
brał wójt Zbigniew Zgórzyński, 
który powitał przybyłych gości 
oraz podziękował rolnikom za 
ich ciężką pracę.

– Pomimo wielu zmian w za-
wód rolnika nadal wpisana jest 
ciężka, codzienna praca i  oba-
wa o jutro. Rolnicy mimo wielu 
problemów i  niepokojów zwią-
zanych z pracą w polu, w sadach 
czy przetwórniach, każdego dnia 

wypełniają swoje obowiązki. Nie 
bacząc na różne warunki pogo-
dowe, dotykające klęski, sytuację 
międzynarodową czy wzrost cen 
produkcji rolnicy robią wiele, by 
jak najkorzystniej sprzedać wy-
produkowane towary, rozwijać 
gospodarstwa i  konkurować na 
niełatwym rynku. W tej profesji 
nie ma przecież taryfy ulgowej, 
urlopu czy możliwości odłoże-
nia czegoś na później – mówił 
włodarz gminy.

Mszę św. dożynkową ce-
lebrował ks. prefekt Mariusz 
Raczkowski, który po sześciu 
latach służby duszpasterskiej 
w  tutejszej parafii przechodzi 
do Płońska. Podczas nabożeń-
stwa kazanie wygłosił ks. Marek 
Zacieski. Wierni wspólnie mo-
dlili się i  dziękowali za zebrane 
plony z  pól, ogrodów i  sadów 
oraz prosili o błogosławieństwo. 
Kilka słów do rolników skierował 
również wicemarszałek woje-

wództwa kujawsko-pomorskie-
go Zbigniew Sosnowski. Samo-
rządowiec przypomniał postać 
Tadeusza Dudrewicza – żołnie-
rza, społecznika i posła na Sejm 
RP rozstrzelanego w  1939 r., 
który w  latach 1922-1939 zarzą-
dzał majątkiem w  Świeżawach. 
Po mszy świętej złożono kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą tę 
wyjątkową postać.

(AdWo)
fot. UG Rogowo

GMINA ROGOWO  W minioną niedzielę w Rogowie odbyły się dożynki gminne. W tym roku świętowanie 
miało zupełnie inny wymiar niż w latach poprzednich

Dożynki w dobie pandemii
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Autorami scenariusz są: Ja-
cek Borowski, Andrzej Szalkow-
ski i Andrzej Ziółkowski. Reżyse-
rią scen batalistycznych zajął się 
Andrzej Ziółkowski, pozostałych 
Jacek Borowski. Operatorzy to 
Weronika Wybult, uczennica IV 
klasy technikum i Bartosz Za-
tka, zawodowy strażak. W rolę 
Władysława Barthla wcielił się 
Robert Świetlik, na co dzień na-
uczyciel religii.

W czwartek 20 sierpnia przed 
pałacem w Sadłowie pojawili się 
realizatorzy, aby nakręcić scenę 
napaści patrolu czerwonoarmi-
stów na mieszkańców majątku 
w Nadrożu.

– Na potrzeby filmu wybrali-
śmy Sadłowo dlatego, że budynek 
w Nadrożu wymagałby usunięcia 
współczesnych tablic, które są 
na jego elewacji. Podobnie bę-
dzie w przypadku realizowania 
sceny w Kowalkach. Tamtejszy 
dwór został rozebrany, więc sce-
nografią będzie druga strona sa-

dłowskiego pałacu – wyjaśnił Ja-
cek Borowski, który opowiedział 
nam o tym co się działo 100 lat 
temu w Nadrożu.

– Zacznijmy może od infor-
macji, że 15 sierpnia 2020 roku 

Rypin został zajęty przez wojska 
sowieckie. Do okolicznych mająt-
ków zostały wysłane patrole, po 
to by grabić, niszczyć i przeciągać 
służbę oraz chłopów na swoją 
stronę. Częściowo się to udawało 

jak chociażby w Ugoszczu, gdzie 
służba wskazała napastnikom 
tylne wejście do pałacu.

W Nadożu majątkiem ad-
ministrował Władysław Barthel, 
brat właściciela Artura Barthla, 

który w tym czasie walczył na 
froncie. Przybyli bolszewicy za-
częli maltretować Władysława 
i grozić rozstrzelaniem, chcąc się 
dowiedzieć, gdzie znajdują się 
kosztowności i pieniądze. – Gdy 
je znaleźli, skopali i pobili czło-
wieka, zostawiając go na szczę-
ście przy życiu – tłumaczył treść 
kręconej sceny reżyser.

Film nosi roboczy tytuł „Zie-
mia rypińska 1920 w 100-lecie 
wydarzeń”. Miał być przygotowa-
ny na 15 sierpnia, ale z powodu 
pandemii jego realizację zawie-
szono na 3 miesiące. W momen-
cie odblokowania planów filmo-
wych przystąpiono do produkcji. 
Za filmowcami już najtrudniejsza 
scena walki bohaterskiego Anto-
niego Borzewskiego, który przy-
płacił życiem obronę swojego 
pałacu w Ugoszczu, o czym pi-
saliśmy w poprzednim wydaniu 
„CRY”.

Film ma być gotowy jesienią.
Tekst i fot. (jd)

RYPIN/GMINA RYPIN  Z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej trwa produkcja fabularyzowanego 
dokumentu realizowanego przez Stowarzyszenie Legia Nadwiślańska – 3. Pułk Piechoty działające 
przy Zespole Szkół nr 3 im Bogdana Chełmickiego w Rypinie

Wieści z filmowego planu

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Wystawy były sposobem 
prezentacji produktów przez rze-
mieślników. Wspierały ich izby 
rzemieślnicze oraz władze lokal-

ne. W Lipnie wystawę szewców 
wsparł miejscowy starosta J. 
Muszyński. Otwarcie wystawy 
nastąpiło 10 października 1937 
roku. Buty wszelkich kolorów 
i rozmiarów można było podzi-
wiać w  siedzibie domu katolic-
kiego. Lipnowscy szewcy mie-
li bowiem sporą konkurencję 
w  postaci kupców żydowskich. 
W  mieście istniał nawet cech 
„szewców chrześcijan”.

Łącznie na wystawie usta-
wiono przeszło 300 par obuwia. 
Gościli tu szewcy z okolicznych 
miasteczek. W  1937 roku para 
butów męskich kosztowała 
około 25 złotych. W  tym czasie 
posterunkowy policji zarabiał 
125 zł, a zwykły robotnik 102 zł. 
Przeliczając na dzisiejsze śred-
nie płace para butów kosztować 
musiałaby ok. 500-600 zł.

(pw), fot. ilustracyjne

Ukaz powstał w krytycznym 
dla cara momencie. W całym 
imperium trwały masowe straj-
ki. Państwo chyliło się u upad-
kowi. Danie poddanym praw 
obywatelskich było ucieczką do 
przodu. W ukazie zapisano zapo-
wiedź przyznania praw obywa-
telskich oraz powołanie dumy 
państwowej, w której znajdą się 
posłowie wybrani przez ludzi. W 
całym imperium rozpoczęło się 
świętowanie. Nie inaczej było w 
Dobrzyniu. Oto jak opisano te 
zdarzenia:

– „Na głównem nabożeń-
stwie, po odczytaniu przez księ-
dza manifestu carskiego zwia-
stującego wolność ludom pod 
berłem cara będącym odśpiewa-
no z zapałem i łzami radości w 
oczach pieśń „Boże coś Polskę”. 
Po wyjściu z kościoła padano so-
bie w objęcia radości. Wieczorem 
zgromadziła się ogromna rzesza 
narodu obojga płci, różnego wie-
ku i wszystkich stanów przy ro-
gatce granicznej i komorze cel-

nej, pośrodku której powiewała 
wielka chorągiew biało-czerwo-
na oświecona światłem elek-
trycznym i ogniem bengalskim 
z dwóch komór celnych.”

Jak widać było to wielkie 
wydarzenie dla mieszkańców. 
Wiemy także, że płomienne prze-
mówienie wygłosił dobrzyński 
aptekarz dr. Cisowski. Następ-
nie pochód ruszył ponownie ku 
Dobrzyniowi. Śpiewano pieśni 
patriotyczne. W golubiu sceny te 
obserwował tłum gapiów. Wśród 
nich znajdował się autor tych 
wspomnień. Opisał także sło-
wa, które wypowiedział jeden 
z obecnych w tłumie niemców: 
„Taka wolność! Dzięki Bogu nie 
musimy się jej obawiać u nas.”

Piękne chwile 1905 roku nie 
trwały długo. Car niebawem wy-
cofał się z postanowień ukazu, 
rozwiązał dumę. Ludzie pamię-
tali jednak swoje zwycięstwo 
i kilkanaście lat później carat 
przestał istnieć.

(pw)

Wiejskie dworki znajdo-
wały się w  oddaleniu od naj-
bliższych szkół. Te prowadzone 
przez gminy nie nadawały się 
do tego, by uczęszczały do nich 
dzieci ziemiaństwa. W szkołach 
powszechnych uczono prostych 
rzeczy: czytania i  pisania, ra-
chowania, geografii, historii. 
Zadanie guwernantki było wiele 
szersze. Paniczowie musieli na-
uczyć się języka francuskiego, 

czasem niemieckiego. Dobrym 
obyczajem było, by młody dzie-
dzic potrafi także grać na jakimś 
instrumencie. Bardzo często gu-
wernantki sprowadzano z Fran-
cji. Był to zbytek i chęć zabłyśnię-
cia przed sąsiadami, ponieważ 
sprowadzane guwernantki nie 
zawsze gwarantowały wysoki 
poziom nauczania. Czasem nie 
znały nawet języka polskiego!

(pw)

Tadeusz Świecki pozosta-
wił po sobie wiele wspomnień 
z  okresu I  wojny światowej. 
Dostarczają przede wszystkim 
opinii autora o  tym jak podej-
mowano wojska rosyjskie i nie-
mieckie. – „Ludność dworów 
i wsi odnosiła się do wojsk ro-
syjskich życzliwie. Żołnierze 
patrolujący i  przechodzący od-
działy były żywione bezinte-
resownie. W czasie przemarszu 
większych formacji wojsko-
wych całe posiadanie w  danej 
miejscowości zapasy i spiżarnie 
szły dla nakarmienia przeważ-
nie zgłodniałych żołnierzy” – 
czytamy w relacji Świeckiego.

Sytuacja wojenna w  lip-
nowskim była w 1914 roku dość 
niestabilna. Linia frontu we 
wrześniu ciągnęła się na pół-
noc i  zachód od Lipna. Miasto 
pozostawało na ziemi niczyjej. 
I  wojna światowa kojarzy się 
nam z walką w okopach, ale na 
froncie wschodnim, czyli także 
na naszych terenach był to kon-
flikt bardzo mobilny. Świecki 
odwiedzał wówczas różne wsie, 
by sprawdzić sytuację. Unikał 
oddziałów niemieckich i  rosyj-
skich, ponieważ doskonale znał 
teren i  potrafił wybrać mało 
znane ścieżki. W  październiku 
Rosjanie cofnęli się w  okoli-
ce Jasienia. Następnie Niemcy 
zaatakowali Płock. Świecki po-
stanowił wymknąc się z  nie-
bezpiecznych okolic. Ruszył 
w  kierunku Jasienia. Tam za-
trzymał się w  majątku Wąso-
wiczów. Zarówno on jak i  jego 
gospodarz pracowali od dawna 
w  organizacjach pro polskich. 
Wieczorem następnego dnia 
Świecki ruszył w kierunku wsi 

Czarne, a następnie do swojego 
majątku w Radomicach.

– „Podwórze było oświetlo-
ne. Przy wjeździe na szosę za-
trzymało nas krótkie, stanow-
cze „halt!”. Po wytłumaczeniu, 
że jestem właścicielem majątku 
i  po wysłuchaniu od żołnie-
rza kazania, że w czasie wojny 
w nocy się nie jeździ, puszczono 
mnie dalej. Od żony dowiedzia-
łem się, że oddział niemiecki 
nadjechał około 3-ej po połu-
dniu. Oficerowie zakwatero-
wali się najpierw we dworze, 
żołnierze w zabudowaniach go-
spodarczych. Wieczorem ofice-
rowie zamierzając czuwać całą 
noc, poprosili o  wyniesienie 
im stołu i krzeseł na podwórze, 
a dwór obsadzili wartą” – wspo-
minał Świecki.

Jak widać I wojna światowa 
różniła się od swojej następczy-
ni. Obie strony szanowały przy-
najmniej elementarne obyczaje 
wojenne. Większość oficerów 
stanowili wciąż potomkowie 
arystokracji, którym wpaja-
no pewne normy. Były jednak 
wyjątki. Jednym z nich był opi-
sany przez Świeckiego oficer 
niemiecki o  nazwisku Preus. 
Przybył on ze swoim oddzia-
łem zwiadowczym do mająt-
ku w Radomicach. Oskarżył on 
Świeckiego, że w  jego majątku 
zaginął mu rewolwer i  jeśli się 
nie odnajdzie, nastąpią aresz-
towania. Sprawa była mocno 
naciągana, ponieważ Świecki 
dokładnie widział, że Preus wy-
chodził z dworu z rewolwerem, 
a  wracał już bez. Świecki znał 
doskonale niemiecki. Studio-
wał na niemieckim uniwer-
sytecie. Uderzył więc w  dobrą 

nutę i zaczął dopytywać Preusa 
o jego wojenne wyczyny. Oficer 
bardzo się przy tym rozluźnił, 
zaczął opowiadać i... zapomniał 
o  sprawie rewolweru. Świecki 
był człowiekiem, który raczej 
nie obawiał się Niemców. Gdy 
spostrzegł, że z  jego obór znik-
nęło kilka krów, udał się w po-
goń za ludźmi Preusa. Dotarł 
aż do Lipna. Krów niestety nie 
udało się odzyskać.

28 października wojska ro-
syjskie dokonały kontrofensy-
wy. Lokalna ludność była za-
dowolona. Oficerowie rosyjscy 
wspominali, że zatrzymają się 
dopiero w Berlinie. Do Radomic 
ponownie przyjechali wojsko-
wi, ale tym razem Rosjanie. 12 
armat usawiono w  ogrodzie 
lufami wycelowanymi w  stro-
nę Lipna, gdzie jeszcze znajdo-
wali się Niemcy. Utrzymanie 
potężnego oddziału konnego 
kosztowało Świeckiego mnó-
stwo zapasów, które pozosta-
wiono w stodołach po żniwach. 
Do wiosny było bardzo daleko. 
Nie minął dzień, a Rosjanie od-
jechali, ponieważ do ofensywy 
przeszli ponownie Niemcy.

Front był tak „dziurawy”, że 
Świeckiemu udawało się kilka-
krotnie przekraczać go, udając 
się do Płocka. Późną jesienią 
Rosjanie opuścili Płock. Pano-
wałą atmosfera przygnębienia. 
Faktycznie rozpoczęły się trud-
ne czasy rekwizycji wojennych. 
Szczególnie poszukiwanym to-
warem były owies, konie, kawa, 
tkaniny, itd. Po kilkunastu 
dniach Płock ponownie zajęli 
Rosjanie. Jak widać wojna była 
pełna zwrotów akcji.

(pw)

XX wiek

XX wiek

Ukaz radości

Dobre buty w cenie
Obecnie jeździmy po obuwie do sklepów, najczęściej tych wielkopowierzch-
niowych. Przed wojną dobre buty pochodziły od szewca. Były drogie i tak 
cenne, że czasami ubierano je tylko na ważniejsze okazje. W 1937 roku odbyła 
się nawet wielka wystawa szewska w Lipnie.

30 października 1905 roku w  Sankt Petersburgu 
car Mikołaj II Romanow był zmuszony przez straj-
ki i nieudaną wojnę do wydania ukazu, który da-
wał wolność i swobody obywatelskie swoim pod-
danym. Jak wiadomość tę przyjęto w Dobrzyniu 
nad Drwęcą?

XX wiek

Francuzka 
poszukiwana
W 1935 roku w jednej z poznańskich gazet można 
było natknąć się na ogłoszenie wydane przez żonę 
Bolesława Płoskiego, właściciela majątku w Bocheń-
cu. Poszukiwała ona francuskiej nauczycielki dla 
swoich synów.

XX WIEK  Pierwsze miesiące I wojny światowej na połu-
dniu ziemi dobrzyńskiej były szalone. Wiele na ten temat 
mówią zapiski Tadeusza Świeckiego

Wojna bywa zmienna
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„Ludność domaga się poło-
żenia kresu tej niedbałej i nisz-
czycielskiej gospodarce miasta, 
rozwiązania Rady i  rozpisania 
nowych wyborów” – tak pisał 
o sytuacji w Dobrzyniu dzienni-
karz „Robotnika”. 

Zarzucał władzom miasta, że 
robią „na złość” Golubiowi i chcą 
wydać niepotrzebne pieniądze 
na remont dobrzyńskiej rzeźni. 
Pieniądze z  miejskiego budżetu 
wstrzymał starosta rypiński, 
który uważał, że nie potrzeba 
wydawać pieniędzy na kolejną 
rzeźnię, jeśli w sąsiednim Golu-
biu funkcjonuje rzeźnia spełnia-

jąca wszystkie sanitarne wymo-
gi. Władze Dobrzynia jednak nie 
chciały odpuścić.

Dziennikarz zwrócił uwagę, 
że lepiej byłoby aby pieniądze 
przeznaczyć na inne cele w Do-
brzyniu. Pisał: „Zdaniem tutej-
szych „ojców miasta”, opieka 
społeczna jest zupełnie zbędna 
i w budżecie asygnuje się na ten 
dział 6,5 tys. zł. przy 150 tys. nor-
malnych wydatkach”. Ponadto 
zauważono, że „Miasto już od 
szeregu tygodni jest pogrążone 
w  ciemnościach, bo zepsuła się 
elektrownia. Ojcom miasta wy-
godniej było kontrakt zawrzeć 

na prąd elektryczny z  tarta-
kiem niż z elektrownią Miejską 
w  Golubiu. Elektrownia Golub-
ska daje prąd z  akumulatorów 
w dzień i w nocy, a tartak tylko 
w dzień i to tak, że przez jeden 
tydzień jest światło, a przez dwa 
tygodnie niema.

Do takiej gorącej sytuacji 
w  samorządzie Dobrzynia nad 
Drwęcą doszło we wrześniu 1928 
roku. Zachęcamy do lektury ar-
tykułu z „Robotnika” pisma PPS 
z 6 września 1928 roku.

(Szyw) 
fot. zbiory prywatne

W  nocy z  13 na 14 sierp-
nia 1920 ułani po raz pierwszy 
trafili do Golubia. Otrzyma-
li rozkaz obsadzenia brzegów 
Drwęcy. Rankiem otrzymano 
wiadomość, że sowieckie od-
działy znajdują się kilka ki-
lometrów od stacji. Transport 
został wyładowany w  przecią-
gu trzech godzin, wysyłano 
patrole w  kierunku rzeki. Nie 
napotkawszy nieprzyjaciela, 
w  okolicach wsi Owieczkowo 
zarządzono ubezpieczony po-
stój.

Pułk miał za zadanie bronić 
linii rzeki Drwęcy i  utrzymać 
łączność między Działdowem 
i Toruniem. W kierunku Rypi-
na i  Brodnicy wysłane zostały 
patrole z  1. i  2. szwadronu. Po-
zostałe szwadrony przystąpiły 
do szkolenia i  ćwiczeń. Patrole 
wróciły 15 sierpnia nad ranem 
z wiadomością, że szpica kozac-
ka była w Rypinie przed dwoma 
dniami. Między Lidzbarkiem 
i  Brodnicą stwierdzono siły 
około brygady piechoty. W oko-
licy znajdowało się około 1500 
żołnierzy sowieckiej piechoty.

Poza 215. pułkiem nie było 
w tym rejonie żadnego zorgani-
zowanego oddziału wojskowego. 
Dowódca pułku rotmistrz Igna-
cy hrabia Mielżyński otrzymał 
rozkaz jak najszybciej dotrzeć 
do Brodnicy i bronić tego mia-
sta. Ułani opuścili Golub i  Do-
brzyń. W  skład grupy mającej 

zatrzymać Rosjan weszły na-
stępujące oddziały: resztki grup 
operacyjnych gen. Roji i  płk. 
Habiga, oddział wydzielony z 5. 
Pułku Strzelców Konnych, 4. 
bateria 16. Pułku Artylerii Po-
lowej, pociąg pancerny „Wilk” 
oraz służby. W związku z  tym 
kawalerzyści opuścili Golub 
i dwiema drogami, z lewej i pra-
wej strony Drwęcy kierowali 
się w stronę Brodnicy.

Niestety Rosjanie byli szyb-
si i  pierwsi zajęli Brodnicę. 
W  związku z  tym pułk koleją 
trafił do Jabłonowa. Stamtąd 
ponownie wysłano oddzia-
ły rozpoznawcze, które mia-
ły stwierdzić, gdzie dokładnie 
w okolicach Golubia są Sowieci. 
Kawalerzyści w ciągu 24 godzin 
pokonali 90 kilometrów. Było 
to nie lada wyczynem patrząc 
na stan wyszkolenia żołnierzy 
i  koni. Okazało się, że miasto 
jest już zajęte przez nieprzyja-
ciela.

15 sierpnia 1920 roku Ro-
sjanie zajęli Brodnice. Polacy 
zdecydowani byli odrzucić nie-
przyjaciela. Przez kolejne dwa 
dni trwały walki podjazdów. 
Ostatecznie 18 sierpnia 1920 
roku Polacy przystąpili do odbi-
jania miasta. Zadanie to otrzy-
mała grupa dowodzona przez 
pułkownika Witolda Aleksan-
drowicza. Składała się ona z 215. 
pułku ułanów i  poddziałów 
339., 359. i 362. pułku piechoty. 

Wspierał ich pociąg pancerny. 
Przeciwnikiem była 12. Dywizja 
Strzelców Armii Czerwonej.

Polskie natarcie rozpoczę-
ło się rankiem, ale napotkało 
gwałtowny opór Rosjan. Uszko-
dzony został polski pociąg pan-
cerny. Atak 215. pułku ułanów 
i dwóch batalionów 359. pułku 
piechoty zostało zatrzymany 
pod Wichulcem. W  czasie dal-
szych walk Polacy, stopniowo, 
spychali jednak nieprzyjacie-
la. Rosjanie wykonali wiele 
kontrataków, w czasie których 
dochodziło do walki wręcz. Po 
południu Sowieci zostali osta-
tecznie zmuszeni do wycofa-
nia się do Brodnicy. Szybko od-
wrót zamienił się w  paniczną 
ucieczką. Polacy, korzystając 
z  załamania się obrony nie-
przyjaciela, wdarli się do mia-
sta. Ulice były zapchane bol-
szewickimi taborami. Rosjanie 
nie byli w stanie zorganizować 
skutecznej obrony. Nie udało 
się im także wysadzić w powie-
trze mostu na Drwęcy. Co Cie-
kawe w  walkach pod Brodnicą 
ogromną odwagą wykazał się 
porucznik Artur Reiske, przy-
szły burmistrz Golubia.

O  godzinie 22.00 miasto 
znalazło się pod pełną kontro-
lą Wojska Polskiego. W  czasie 
walk o Brodnicę Polacy stracili 
50 zabitych i 120 rannych. Stra-
ty bolszewickie były znacznie 
większe i  wyniosły około 400 

zabitych, rannych i  wziętych 
do niewoli.

Dzień wcześniej, 17 sierpnia 
1920 roku, część pułku jazdy 
ruszyła w  kierunku Golubia. 
Niemal w  tym samym czasie 
z  Torunia wyruszyła w  kie-
runku Kowalewa Pomorskiego 
i  Golubia 2. kompania II Bata-
lionu Morskiego. Gdy w mieście 
pojawili się polscy żołnierze, 
do Kowalewa próbowali także 
wtargnąć sowieci.

Zajęli oni Golub i  Dobrzyń 
nad Drwęcą dzień wcześniej 
(16 sierpnia). Wtargnęli od stro-
ny Sokołowa. Przy katolickim 
cmentarzu (obecnie ulica Soko-
łowska) Kozacy rozpytali grupę 
młodzieży o  miejsca pobytu 
wojsk polskich. Tych nie było 
jeszcze w  okolicy. Bolszewicy 
skierowali się do centrum Do-
brzynia.  Według relacji w tym 
momencie ktoś z  mieszkań-
ców wystrzelił na oślep, na 
postrach, z  broni palnej. Ro-
sjanie postanowili wycofać się 
jednak z  miasta.  Następnego 
dnia (17 sierpnia) do Dobrzynia 
ze wszystkich stron wkroczył 
oddział konny liczący kilku-
set kozaków. Dowódca oddzia-
łu wjechał ulicą Piłsudskiego, 
gdzie przedstawiciele społecz-
ności żydowskiej witali bolsze-
wików chlebem i solą. Na placu 
parafialnym rozbito obozowi-
sko ustawiając namioty. Bol-
szewicy zaczęli rabować sklepy. 

Sowieci wysila patrole w  kie-
runku Kowalewa Pomorskiego 
i Lubicza.

W  tym czasie z  Kowale-
wa do Golubia wyruszył patrol 
składający się z około 30 żołnie-
rzy. Już przed miastem mary-
narze nawiązali kontakt z wro-
giem. Bolszewicy po krótkiej 
walce cofnęli się do centrum 
miasta, a  polski oddział dotarł 
na wzgórze zamkowe. Polacy 
obserwowali bolszewików, któ-
rych siłę oceniali na ponad 120 
żołnierzy.

Polacy ocenili swoje siły 
i zdecydowali się na powrót do 
Kowalewa Pomorskiego.  Wra-
cają nawiązano jednak kontakt 
z  oddziałem żandarmów (20 
ludzi) oraz wspomnianą grupą 
jazdy. Dodatkowo z  Kowalewa 
wyruszyło kolejne wsparcie. 
Polacy zdecydowali się zawró-
cić i  wyzwolić Golub. Akcją 
kierował dowódca 1. plutonu 
2. kompanii II Batalionu Mor-
skiego. Sowieci uciekli z  obu 
miasteczek. Polacy nie ponieśli 
start.

Więcej o  wydarzeniach 
z  sierpnia 1920 roku można 
przeczytać między innymi na 
stronie www.szpejankowski.
eu.

Szymon Wiśniewski 
Fot. Zbiory Stowarzysze-

nia Historyczno-Eksploracyj-
nego „Przedmoście”

Z archiwalnej prasy

Afera w magistracie Dobrzynia
W jednym z numerów pisma „Robotnik”, organu prasowego Polskiej Partii 
Socjalistycznej, znalazła się informacja o sytuacji w samorządzie Dobrzynia 
nad Drwęcą na przełomie sierpnia i września 1928 roku. Prezentujemy frag-
ment tej gazety.

Bolszewicy na Drwęcą
XX WIEK  W czasie wojny polsko-sowieckiej 1920 roku Kowalewo Pomorskie oraz Golub i Dobrzyń 
nad Drwęcą zostały wyzwolone przez ułanów z 215. Ochotniczego Pułku Jazdy Wielkopolskiej oraz 
marynarzy batalionu Morskiego z Torunia. W obu miasteczkach pojawiły się także pociąg pancerny 
„Wilk”
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Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 
253

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 
500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy 
Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 
503 510 

Części i akcesoria
Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 
56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-
OIL, diag. komput., wymiana opon, klimaty-
zacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  ul. 
Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 
54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do 
wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel.  
510 503 510 

Kupię/Sprzedam
Sprzedam Fiata Cinquecento 900 rok 1995. 
Opłaty do końca sierpnia. Cena 800zł tel.  
785-364-744  

Sprzedam maszyny stolarskie. Tel. 882 802 
610

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Ry-
pińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 
601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, ser-
wis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., ob-
sługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagno-
styka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel.  
721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel.  
504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samochodów 
ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 

Doradztwo/inwestycje

ŻÓŁTE TŁO GEODETA

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 
608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, 
Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 
083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, 
Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 
237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, 
A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 
507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nieru-
chomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, tel. 
781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie rachun-
ki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 
B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsolida-
cyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, tel. 
54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlep-
sze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. 
Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 
608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczo-
rowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, 
dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 
18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, tel.  
667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert, tel.  
600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, 
instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 
56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsud-
skiego 5, tel. 796 088 904

361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana, ser-
wis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakiernia 
proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 
692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Auto naprawa Jakubowski, mechanika aut oso-
bowych i dostawczych, diagnostyka, remonty ka-
pitalne silników i skrzyni biegów, wymiana pły-
nów, obsługa flot, Białkowo 49B, tel. 691 141 961

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w 
obrocie nieruchomościami. Oferujemy pro-
fesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju 
transakcji w nieruchomościach, Golub-Do-
brzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Do-
brzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m², cena 
111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD tel. 56-498-
36-31

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha 
wraz z domem i budynkami gospodarczymi, 
tel. 798 624 634

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, 
ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m² z tarasem, 
cena: 199.999,00 zł. KOM – BUD tel. 56-498-
36-31

Wezmę grunty orne w dzierżawę, tel.798 967 
272

Sprzedam mieszkanie 35m2 wraz z garażem 
na opał, Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 16 tel. 668 
216 772

Kupię mały domek w Dębowej Łące 
tel. 609 084 157

Sprzedam grunt rolny 2ha Nowa Wieś Golub-
ska tel. 665 278 237

Wezmę grunty orne w dzierżawę, tel. 
798 967 272

Sprzedam mieszkanie własnościowe, spół-
dzielcze o powierzchni 37,05m2  w Golubiu-
Dobrzyniu przy ul. Żeromskiego 7, dwa poko-
je, oddzielna kuchnia, łazienka, przedpokój. 
Tel. 885 413 527

Praca
Zatrudnimy szwaczki do nowego zakła-
du w Golubiu-Dobrzyniu. Tel. 601 981 
439

Praca w gospodarstwie ogrodniczym okoli-
ce Golubia-Dobrzynia, więcej informacji tel.  
883 418 003 

Emeryt podejmie pracę, tel.882 802 610   

skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysło-
we, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 
007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, 
tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malowanie, 
gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 
537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 
513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, pa-
rapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 
82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. 
Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balu-
strady, usługi spawalnicze, Tłuchowo, tel. 512 
442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparkami, 
transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 
505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie do-
świadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 
375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik 
koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkow-
ski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 
594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 
669 109 508

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel.  
607 981 703

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rolni-
cze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 
053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż czę-
ści do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, 
ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 
25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 
689 10 70, 56 689 10 75

P+R Kupię Ursusy, Zetory, Fergusony, 
MTZ, Pronary, Belarusy i inne ciągniki, tel. 
601 729 483

Sprzedam sprzęt rolniczy po zlikwidowanym 
gospodarstwie, agregat na bronie 2,80 szer., 
brony ciężkie i lekkie, siewnik poznaniak, wy-
ciąg obornika, pług dwuskibowy, heblarka i 
drobny sprzęt. Tel. 517 352 815

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 
498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkar-
skie tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647 

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wi-
śniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 
858 933

Damar-auta sprowadzane z  Niemiec, komis, 
transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 
466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
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Fotografia okolicznościowa
Filmowanie 4K Ultra HD

Filmy i zdjęcia 360° 
Filmy reklamowe

 Indywidualnie i dla firm

NOWOŚĆ!
FOTOBUDKA

NA TWOJEJ IMPREZIE

Usługi foto-wideo Krzysztof Pokrętowski

kpokretowski@gmail.com884 - 042 - 764

-----------

-----------

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ce-
glana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 
502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 
56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowalewo 
Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe 
i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminio-
we, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 
148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., ul. 
Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 
203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego 
holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 
092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 
872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 
56 683 50 57

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 
62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 
601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo 
Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel.517 710 
660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 
664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 
502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Tłumaczenia, wszystkie języki, Golub-Dobrzyń ul. 
Charaszewskiego 7, tel. 600 659 832
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Od 1 sierpnia osoby upraw-
nione mogą korzystać z  bonu 
turystycznego. Świadczenie ak-
tywowało do tej pory około 19 
proc. uprawnionych w regionie. 
W  całym kraju aktywnych jest 
ponad 721 tys. bonów na łącz-
ną kwotę niemal 618,5 mln zł. 
Uprawnieni wykonali 145 tys. 
płatności bonami na kwotę po-
nad 100 mln złotych.

– Za pomocą bonu moż-
na płacić za usługi hotelar-
skie i  imprezy turystyczne na 
terenie Polski. Bonem można 
zapłacić już u  niemal 15,8 tys. 
zarejestrowanych w całym kra-
ju podmiotów turystycznych. 
Aby zapłacić bonem za usługę 
turystyczną, trzeba podać spe-

cjalny numer (kod obsługi płat-
ności), a następnie jednorazowy 
kod potwierdzający płatność 
bonem, przesłany SMS-em na 
numer telefonu komórkowego 
(podany na PUE ZUS przy akty-
wacji bonu). Co ważne bonem 
można płacić wiele razy, aż do 
wyczerpania środków. Podmiot 
turystyczny nie ma dostępu do 
informacji o  saldzie bonu. Jed-
nak podczas transakcji kwota 
dostępna w ramach bonu będzie 
weryfikowana. Jeśli nie wystar-
czy na pokrycie kosztów usługi, 
pobierający opłatę otrzyma in-
formację, że transakcja nie może 
być zrealizowana. Natomiast 
osoba uprawniona do bonu 
otrzyma sms-em wiadomość 

o odrzuceniu transakcji i saldzie 
bonu. W  takiej sytuacji można 
jeszcze raz wprowadzić kwotę, 
która odpowiada wysokości do-

stępnych środków, a różnicę do-
płacić gotówką lub przelewem. 
Posiadacz bonu może również 
na bieżąco sprawdzić saldo do-
stępnych środków na PUE ZUS 
– informuje Krystyna Michałek, 
rzecznik regionalny ZUS woje-
wództwa kujawsko-pomorskie-
go.

Pod pojęciem usługi ho-
telarskiej rozumiemy krótko-
trwałe, ogólnie dostępne wy-
najmowanie domów, mieszkań, 
miejsc noclegowych, miejsc na 
ustawienie namiotów, przyczep 
samochodowych oraz świad-
czenie usług z tym związanych. 
Usługa hotelarska musi składać 
się co najmniej z noclegu. – Jeśli 
w  danym obiekcie można uzy-
skać dodatkowe świadczenia, 
które stanowi integralną część 

usługi, to nadal jest to usługa 
hotelarska – wyjaśnia Krystyna 
Michałek.

Bon można wykorzystać 
również w sytuacji, gdy ze wzglę-
du na wiek dziecka nie trze-
ba za nie zapłacić. Ważne jest, 
by dziecko korzystało z  usługi 
hotelarskiej lub uczestniczyło 
w imprezie turystycznej. Nawet 
jeśli dopiero w 2021 r. urodzi się 
dziecko, a  rodzic uzyska prawo 
do świadczenia wychowawcze-
go, to również będzie mu przy-
sługiwało świadczenie w formie 
bonu. Z  kolei w  sytuacji, gdy 
rodzice sprawują opiekę nad 
dzieckiem naprzemiennie, to 
każdemu z nich przysługuje bon 
w wysokości 250 zł.

(red), fot. ZUS

– Dodatek solidarnościowy 
można było uzyskać za czer-
wiec, lipiec i sierpień, jednak nie 
wcześniej niż za miesiąc, w któ-
rym został złożony wniosek. 

Jeśli ktoś do tej pory nie złożył 
jeszcze wniosku, a  zamierza 
ubiegać się o to świadczenie, to 
zostało niewiele czasu. Wniosek 
o dodatek solidarnościowy moż-

na złożyć tylko do końca sierp-
nia. Trzeba to zrobić elektro-
nicznie, przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS – tłumaczy 
Krystyna Michałek, rzecznik re-

gionalny ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

O  świadczenie mogą się 
ubiegać osoby, z  którymi po 15 
marca 2020 r. pracodawca z po-
wodu COVID-19 rozwiązał umo-
wę o pracę za wypowiedzeniem 
lub po tym terminie ich umowa 
o  pracę na czas określony ule-
gła rozwiązaniu. Warunkiem 
otrzymania dodatku solidar-
nościowego jest też podleganie 
ubezpieczeniom społecznym 
z  tytułu umowy o  pracę przez 
łączny okres, co najmniej 60 
dni w 2020 roku, a  także braku 
innego tytułu do ubezpieczeń 

społecznych lub zdrowotnego 
w ZUS czy KRUS. Wyjątkiem jest 
sytuacja, kiedy jest się zareje-
strowanym w  urzędzie pracy 
jako osoba bezrobotna lub po-
bierająca stypendium bądź zgło-
szona do ubezpieczenia zdro-
wotnego jako członek rodziny.

W  ramach dodatku so-
lidarnościowego mieszkań-
cy naszego regionu otrzymali 
niemal 14 mln zł. Oddział ZUS  
w  Bydgoszczy wypłacił dotych-
czas ponad 7 mln zł, natomiast 
oddział w  Toruniu ok. 6,9 mln 
zł.

(red), fot. ZUS

Region

Jeszcze złożysz wniosek o dodatek solidarnościowy
Tylko do końca sierpnia osoby, które straciły pracę z powodu koronawirusa, mogą ubiegać się o 1400 zł dodatku solidarnościowego. 
W województwie kujawsko-pomorskim dodatek solidarnościowy otrzymało dotychczas ponad 10,5 tys. osób na kwotę niemal 14 mln zł. 
W całym kraju wartość wypłaconego dodatku solidarnościowego sięgnęła prawie 253 mln zł.

REGION  Mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego aktywowali blisko 40,4 tys. bonów tu-
rystycznych z ponad 215,5 tys. przygotowanych dla regionu. Bon jest ważny do 31 marca 2022 r., 
a jego realizacja odbywa się poprzez Platformę Usług Elektronicznych ZUS

Blisko 40,4 tys. 
aktywnych bonów 
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Przypomnijmy, że na inau-
gurację nowego sezonu Grot 
pokonał u siebie 3:2 Wzgórze 
Raciążek. Piłkarze z Kowalk je-
chali więc na drugi mecz w do-
brych nastrojach, ale musieli 
być świadomi, że poprzeczka 
poszła mocno w górę. Kujawiak 
to nie tylko czołowy zespół po-
przedniego sezonu, ale przede 
wszystkim jeden z faworytów 
obecnego. Zespół został wzmoc-
niony o wielu zawodników, 
w tym m. in. o mającego za sobą 
grę nawet w pierwszoligowym 
ŁKS-ie Łódź napastnika Piotra 
Gląbę. I to właśnie ten piłkarz 
najmocniej pognębił nasz ze-

spół. Już w 14. minucie trafił na 
1:0 i skromne prowadzenie Ku-
jawiaka utrzymało się do końca 
pierwszej połowy.

Druga odsłona zaczęła się 
podobnie, bo znów na początku 
gola zdobył Gląba. W 60. minu-
cie Kujawiak prowadził już 3:0 
i mecz był praktycznie rozstrzy-
gnięty. Grotowi trzeba oddać, 
że starał się nie tylko zdobyć 
choćby jednego gola, ale mo-
mentami także prowadzić grę. 
Klarownych sytuacji do zdoby-
cia gola nasz zespół nie miał 
jednak wielu. Na dodatek w 79. 
minucie swoją trzecią bramkę 
zdobył wspominany Piotr Gląba, 

a gospodarze prowadzili już 4:0. 
Gościom udało się dopiąć swego 
na siedem minut przed końcem 
spotkania. Honorowe trafienie 
dla Grotu zaliczył Michał So-
chacki. Ostatecznie Kujawiak 
pokonał Grot 4:1.

Ostatni rywal ekipy z Ko-
walk jest jedną z dwóch ekip 
z kompletem sześciu punktów 
po dwóch kolejkach. Grot z trze-
ma punktami jest na jedenastej 
pozycji. W niedzielę od godz. 
15.00 Grot podejmować będzie 
drużynę Sadownika Waganiec. 
Informację o tym spotkaniu 
znajdziecie w kolejnym CRY.

Tekst i fot. (ak)
O G Ł O S Z E N I E

PIŁKA NOŻNA  Grot Kowalki starał się nawiązać równą walkę, ale z bardzo mocnym kadrowo Ku-
jawiakiem Kruszyn nie miał większych szans. Gospodarze wygrali 4:1. Honorowego gola dla naszego 
zespołu zdobył w 83. minucie Michał Sochacki. Po dwóch kolejkach Grot ma na koncie 3 punkty 
i zajmuje 11. miejsce w tabeli A-klasy

Bez szans w Kruszynie

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Lech od pierwszych minut 
zaatakował, czego efektem był 
gol Kowalskiego w  8. minucie 
gry. Chwilę później ponownie 
zza szesnastki próbował strze-
lać Kowalski, lecz uderzył prosto 
w  bramkarza gości. W  16. minu-
cie groźny strzał oddali goście, 
ale piłka przeszła obok bramki. 
Chwilę później pięknym strzałem 
z około 20 metrów popisał się Ba-
ranowski, a jeszcze lepiej obronił 
golkiper Kujawiaka. W  30. minu-
cie Martyn Trędewicz po skład-
nej akcji i  asyście Jankowskiego 
podwyższył wynik na 2:0. W  38. 
minucie stuprocentowa akcja 
Lecha i  strzał Lewandowskiego, 
lecz z linii bramkowej piłkę wybił 
obrońca gości. Dwie minuty póź-
niej Jankowski uderzył zza szes-
nastki, ale prosto w  bramkarza. 
W 43. minucie Martyn Trędewicz 
trafił w  słupek! Lech przeważał 
zdecydowanie w  pierwszej poło-
wie, zabrakło tylko więcej goli, ale 
wynik 2:0 był zadowalający.

W  47. minucie uderzał gracz 
Kujawiaka, ale pewnie obronił 
Beśka. W  60. minucie szczęścia 
próbował Takenori Kuroi, ale 
obronił golkiper Kujawiaka, a do-
bitka Moszczyńskiego przeszła 
minimalnie obok słupka. Była 
to kolejna doskonała sytuacja 
na podwyższenie. Minutę póź-
niej Kowalski przegrał pojedynek 

sam na sam z bramkarzem gości. 
W  66. minucie niewykorzystane 
sytuacje się zemściły i straciliśmy 
gola. Minutę później ładnie ude-
rzył Kuroi, ale obronił bramkarz 
gości. Na kwadrans przed końcem 
po ewidentnym faulu na Kowal-
skim z  karnego podwyższył Ba-
ranowski. W  77. minucie Martyn 
Trędewicz z woleja uderzył obok 
bramki przyjezdnych. W doliczo-
nym czasie gry Kowalski miał 
doskonałą okazję do ustalenia 
wyniku, ale obronił jego strzał 
bramkarz Kujawiaka.

Lech przeważał zdecydowa-
nie i zasłużenie wygrał 3:1, zdoby-
wając pierwsze 3 punkty. Kolejny 
mecz z Liderem we Włocławku 2 
września. Relacja i  zdjęcia w  na-
stępnym CRY.

Lech Rypin – Kujawiak Kowal 
3:1 (2:0)

Gole dla Lecha: Kowalski, 
Martyn Trędewicz, Baranowski 
(karny)

Skład: Beśka – Krajewski (90 
min. Niedbała), Rybka, Nowak, 
Baranowski, Jankowski (87 min. 
Wrzosiński), J. Trędewicz, Mosz-
czyński (69 min. P. Lewandowski), 
R. Lewandowski (52 min. Kuroi), 
Kowalski, M. Trędewicz (85 min. 
Jasieniecki). Nieobecni: Osiecki – 
kontuzja, Czachorowski – wyjazd 
służbowy.

(ak), fot. Lech Rypin

Piłka nożna

Jest przełamanie Lecha
Po trzech porażkach z rzędu jest wreszcie pierwsza 
wygrana w nowym sezonie IV ligi kujawsko-pomor-
skiej. Lech Rypin pokonał 3:1 Kujawiaka Kowal i odbił 
się od dna tabeli.

KOLARSTWO  W najbliższą sobotę tj. 29 sierpnia 2020 
roku kolejny raz pojedzie Międzynarodowy Wyścig o Puchar 
Wójta Gminy Wąpielsk - Wąpielska Strzała. Start o godz. 13:30

Wąpielska Strzała
pojedzie w sobotę

Kolarze będą rywalizować na 
23-kilometrowej odkrytej, szybkiej 
rundzie wiodącej przez Wąpielsk, 
Bielawki, Radziki, Łapinóżek, Wrze-
szewo, Warpalice, Długie, Wąpielsk. 
Tak naprawdę trudność wyści-
gu zdefiniuje pogoda. Jak powie-
je będzie bardzo ciekawie, spo-
ro namieszać też może wysoka 
temperatura. Mieszkańcy gminy 
Wąpielsk rundę pokonują jeden 
raz. Kobiety, Amatorzy i Master-
si 60+ – dwa razy, a pozostali 
Mastersi cztery razy. Start zapla-
nowany jest na godz. 13:30, pierwsi 
zawodnicy na mecie powinni poja-
wić się około godz. 14:45. 

Co roku do Wąpielska przyjeż-

dża czołówka polskich Amatorów i 
Mastersów. W tym roku wystartu-
je Marek Kulas (na zdj.) – zwycięz-
ca Tour de Pologne z 1986 roku.

Wszyscy zawodnicy otrzy-
mają pamiątkowe medale, a zwy-
cięzcy kategorii wiekowych statu-
etki. Zwycięzcy Open otrzymają 
puchary, nagrody finansowe oraz 
rzeczowe. Na podium otworzą 
szampany, podobnie jak na du-
żych wyścigach zawodowców. Nie 
zabraknie też pięknych hostess. 
	 Sponsorami wyścigu są: 
dadelo.pl, Centrum Rowerowe, 
Cereal Partners Poland Toruń-
Pacific Sp. z o. o., INTERMARCHE 
Golub-Dobrzyń, mkk.pl, Agrolok,                       

IMPREFARB Gałczewko.
Patronat medialny nad 

wyścigiem objął Tygodnik 
Powiatu Rypińskiego CRY.  
	 Wyścig organizowany jest z za-
chowaniem wszelkich wymogów 
sanitarnych związanych z pande-
mią COVID-19. Mieszkańcom gro-
madzącym się przy trasie wyścigu 
zalecamy zachowanie min. odle-
głości 1,5 m, a w przypadku gdy 
będzie to niemożliwe zasłonięcie 
ust i nosa.

W związku z wyścigiem poja-
wią się utrudnienia w ruchu dro-
gowym, o których piszemy niżej.

(red)
fot. materiały organizatora
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